
UCHWAŁA Nr 58/81/2012 

ZARZĄDU POWIATU w WĄBRZEŹNIE 

z dnia 29 marca 2012 r. 

w sprawie ustalenia założeń do opracowania arkuszy organizacji szkół i placówek 

prowadzonych przez Powiat Wąbrzeski na rok szkolny 2012/2013 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 

113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 162, 

poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz.1055, z 2007r. Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, p o z . l l l l 

i Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 

i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 

217, poz. 1281) oraz art. 5 ust. 7, art. 5c pkt 2 i art. 34a ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 7 września 

1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, 

poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, 

Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208 poz. 1532 i Nr 227, 

poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 

180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 

1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, 

poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 

i Nr 148, poz. 991 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, 

poz. 1206) uchwala się, co następuje: 

§1. Wprowadza się „Założenia do opracowania arkuszy organizacji na rok szkolny 

2012/2013 dla szkół i placówek oświatowych" stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom szkół i placówek oświatowych 

prowadzonych przez Powiat Wąbrzeski oraz kierownikowi Wydziału Oświaty, Zdrowia, 

Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Podpisy członków Zarządu: 

1. Krzysztof Mackiewicz 

3. Wiesław Siciński 

2. Bożena Szpryniecka 

RADCA 

Barbara 



Załącznik 
do Uchwały Nr 58/81/2012 

Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie 
z dnia 29 marca 2012 r. 

Założenia do opracowania arkuszy organizacji na rok szkolny 2012/2013 dla szkół 

i placówek oświatowych 

Rozdział 1 

Informacje wstępne 

1. Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w roku szkolnym 2012/2013 

określają arkusze organizacyjne szkół, placówek i internatów opracowane przez 

dyrektorów. 

2. Arkusz organizacyjny winien być opracowany z zachowaniem zasady uzyskiwania 

najlepszych efektów przy optymalnym wykorzystaniu środków finansowych. 

3. Arkusze organizacji należy złożyć w Wydziale Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu 

Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie do dnia 30 kwietnia 2012r. w dwóch 

egzemplarzach wraz z następującymi załącznikami: 

1) szkolne plany nauczania dla poszczególnych oddziałów, obejmujące pełny etap 

kształcenia; 

2) wykaz kadry pedagogicznej - Zał. Nr 1; 

3) wykaz nauczycieli zagrożonych utratą pracy lub planowanych do zatrudnienia 

w niepełnym wymiarze godzin - Zał. Nr 2; 

4) zestawienie wakatów - Zał. Nr 3; 

5) informację o nauczycielach przystępujących do postępowań kwalifikacyjnych 

lub egzaminacyjnych - Zał. Nr 4; 

6) imienny wykaz realizacji przez nauczycieli obowiązku określonego w art. 42 ust. 2 pkt 2 

ustawy - Karta Nauczyciela - Zał. Nr 5; 

7) aktualny wykaz orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego lub indywidualnego 

nauczania, wydanych przez poradnię psychologiczno - pedagogiczną - Zał. Nr 6; 

8) wykaz pracowników administracji i obsługi - Zał. Nr 7; 

9) podział uczniów na grupy - Zał. Nr 8. 



4. Ostateczny termin zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych przez organ prowadzący 

ustala się do dnia 25 maja 2012r. 

5. Aneks Nr 1 do arkusza organizacji dyrektorzy szkół opracowują po zakończeniu 

rekrutacji do klas pierwszych, uwzględniając dane na dzień 5 września 2012r. i składają 

w Wydziale Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie 

nie później niż do dnia 7 września 2012r.. 

Kolejne aneksy należy składać na co najmniej 7 dni przed planowaną datą wprowadzenia 

zmian. 

Rozdział 2 

Zasady dotyczące kształcenia, wychowania i opieki 

1. W arkuszach organizacji należy zaplanować realną do utworzenia liczbę oddziałów 

klas pierwszych, przy zachowaniu następującej liczebności w oddziałach: 

1) liceum ogólnokształcące - 28 - 30 uczniów; 

2) technikum - 26 - 30 uczniów; 

3) zasadnicza szkoła zawodowa - 26 -30 uczniów; 

4) w klasach integracyjnych i szkołach specjalnych - zgodnie z rozporządzeniem MEN 

z dnia 21 maja 2001r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola 

oraz szkół publicznych (Dz. U. z 2001r. Nr 61, poz. 624 z późn. zm.). 

2. Zmian w zakresie minimalnej liczebności oddziałów szkół określonych w punkcie 1, 

na wniosek dyrektora może dokonać Zarząd Powiatu w Wąbrzeźnie. 

3. Zobowiązuje się dyrektorów szkół do bieżącego monitorowania liczby uczniów 

w poszczególnych oddziałach. W przypadku, gdy po zakończeniu nauki w danym roku 

szkolnym liczba uczniów w oddziale ulegnie zmniejszeniu do mniej niż 20, 

zobowiązuje się dyrektora do poinformowania o tym fakcie organu prowadzącego, 

który rozważy możliwość dalszego funkcjonowania oddziału. 

4. W arkuszach organizacji zespołów nie umieszczać oddziałów klas pierwszych szkół 

dla dorosłych i kwalifikacyjnych kursów zawodowych, z uwagi na decyzje kadrowe, 

które dyrektor musi podjąć do końca maja 2012 roku. Dane z tego zakresu 

wprowadzone zostaną aneksem. 

5. Podział na grupy dokonywany jest zgodnie z obowiązującymi przepisami. 



Rozdział 3 

Polityka kadrowa 

1. W arkuszu organizacji należy ująć oprócz nauczycieli czynnych zawodowo, także 

wszystkich nauczycieli przebywających na urlopach bezpłatnych, zdrowotnych, 

macierzyńskich, wychowawczych, długotrwałych zwolnieniach lekarskich itp. oraz 

załączyć informację, kto za nich jest zatrudniony. 

2. Przydziały czynności winny uwzględniać wszystkie posiadane przez nauczycieli 

kwalifikacje. 

3. Przydzielając nauczycielom godziny ponadwymiarowe należy mieć na względzie 

art. 35 ust. 1 - ustawy Karta Nauczyciela. 

4. Ze względu na konieczność uzyskiwania w każdym roku budżetowym 

przez wszystkich nauczycieli średniego wynagrodzenia, zasadne jest zatrudnienie 

w pełnym wymiarze etatu z określoną przepisami ustawy - Karta Nauczyciela, liczbą 

godzin ponadwymiarowych. 

5. Nauczycieli zatrudnionych w trakcie roku szkolnego na czas określony, na zastępstwo 

za nieobecnego nauczyciela, należy zatrudnić na okres nie dłuższy niż do zakończenia 

zajęć dydaktycznych. 

6. Zatrudnienie nauczyciela emeryta lub nauczyciela w niepełnym wymiarze godzin, dla 

którego praca w szkole (placówce) jest dodatkowym zatrudnieniem, może mieć 

miejsce w ostatnim tygodniu poprzedzającym dzień rozpoczęcia roku szkolnego, 

za zgodą Zarządu Powiatu, w sytuacji, gdy brak jest nauczycieli, którzy mogliby 

uzupełnić etat. 

7. W przypadku złożenia przez nauczyciela wniosku o udzielenie mu urlopu 

dla poratowania zdrowia, zobowiązuje się dyrektora do: 

1) pisemnego zawiadomienia organu prowadzącego o w/w wniosku, w terminie 

3 dni roboczych; 

2) Dokonania, w terminie 7 dni roboczych od dnia złożenia wniosku 

a) jego szczegółowej analizy, 

b) uzgodnień aneksu do arkusza organizacyjnego, 



c) przedstawienia organowi prowadzącemu informacji o sposobie rozpatrzenia 

wniosku, w tym o możliwości skorzystania z prawa odwołania się od orzeczenia 

lekarskiego do Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy. 

8. Zwiększenie zatrudnienia pracowników niepedagogicznych może być dokonane 

tylko za zgodą organu prowadzącego. 

9. Należy zadbać o racjonalną politykę zatrudnienia pracowników niepedagogicznych, 

mając na uwadze pełne wykorzystanie czasu pracy i wypełnianie obowiązków 

w ramach zakresów czynności. 



Załącznik Nr 1 
do Założeń do opracowania arkuszy organizacji 

na rok szkolny 2012/2013 dla szkół i placówek oświatowych 

Wykaz kadry pedagogicznej przewidywanej do zatrudnienia w roku szkolnym 2012/2013 

Lp. 
Imię i nazwisko 

nauczyciela 
Opis pełnych kwalifikacji (w tym 

przygotowanie pedagogiczne 
Staż pracy 

Stopień awansu 
zawodowego 

Grupa 
zaszeregowania 

w tabeli wynagrodzeń 

Nauczany 
przedmiot 

Dodatkowa 
funkcja 

Data 

Podpis dyrektora 



Załącznik Nr 2 
do Założeń do opracowania arkuszy organizacji 

na rok szkolny 2012/2013 dla szkół i placówek oświatowych 

Wykaz nauczycieli zagrożonych utratą pracy lub planowanych do zatrudnienia w niepełnym wymiarze godzin w roku 
szkolnym 2012/2013 

Lp. Imię i nazwisko Opis kwalifikacji Staż pracy 
Stopień awansu 

zawodowego 

Liczba przyznanych godzin 
tygodniowo/przedmiot/klasa/typ 

szkoły 

Data 
Podpis dyrektora 



Załącznik Nr 3 
do Założeń do opracowania arkuszy organizacji 

na rok szkolny 2012/2013 dla szkół i placówek oświatowych 

Zestawienie wakatów w arkuszu organizacyjnym w roku szkolnym 2012/2013 

Lp. Przedmiot/klasa/typ szkoły Liczba godzin Wymagane kwalifikacje 

Data 

Podpis dyrektora 



Załącznik Nr 4 
do Założeń do opracowania arkuszy organizacji 

na rok szkolny 2012/2013 dla szkół i placówek oświatowych 

Nauczyciele przystępujący do postępowań kwalifikacyjnych lub egzaminacyjnych w roku szkolnym 2012/2013 

Lp. Osiągany stopień awansu zawodowego Imię i nazwisko 
nauczyciela 

Przewidywany termin 
złożenia wniosku 

Data 

Podpis dyrektora 



Załącznik Nr 5 
do Założeń do opracowania arkuszy organizacji 

na rok szkolny 2012/2013 dla szkół i placówek oświatowych 

Realizacja przez nauczycieli zajęć określonych w art. 42 ust. 2 pkt 2 - ustawy - Karta Nauczyciela, 
w roku szkolnym 2012/2013 * 

Lp. Imię i nazwisko nauczyciela Ilość godzin zajęć Nazwa i rodzaj zajęć Harmonogram realizacji 

* wg stanu na 5 września 2012r. 

Data 
Podpis dyrektora 



Załącznik Nr 6 
do Założeń do opracowania arkuszy organizacji 

na rok szkolny 2012/2013 dla szkół i placówek oświatowych 

Wykaz orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego lub indywidualnego nauczania, które będą realizowane w roku 
szkolnym 2012/2013 

Lp. Klasa, typ szkoły Data i nr orzeczenia 
Okres, na który orzeczenie 

wydano 
Forma kształcenia zalecana 

w orzeczeniu 

Data 
Podpis dyrektora 



Załącznik Nr 7 
do Założeń do opracowania arkuszy organizacji 

na rok szkolny 2012/2013 dla szkół i placówek oświatowych 

Wykaz pracowników administracji i obsługi zatrudnionych w roku szkolnym 2012/2013 

Lp. Imię i nazwisko Stanowisko Wymiar zatrudnienia Podstawa zatrudnienia 

Data 
Podpis dyrektora 



Załącznik Nr 8 
do Założeń do opracowania arkuszy organizacji 

na rok szkolny 2012/2013 dla szkół i placówek oświatowych 

Podział uczniów na grupy-języki obce * 

Lp Klasa Liczba 
uczniów 
w klasie 

Grupa zaawansowana 
(liczba uczniów - grupa) 

Grupa początkująca 
(liczba uczniów - grupa) 

Lp Klasa Liczba 
uczniów 
w klasie j. angielski j. niemiecki j. angielski j. niemiecki 

Podział uczniów na grupy - w-f * 

Lp Klasa Liczba uczniów w 
klasie 

Liczba uczniów - grupa Lp Klasa Liczba uczniów w 
klasie chłopcy dziewczęta 

* stan na 5 września 2012 r. 

Data 

Podpis dyrektora 


